State of Arizona

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT

Disposition of Complaint 18-345

Judges:

Complainant:

ORDER

The complainant alleged two superior court judges were biased against her, as
she was a self-represented litigant, violated her due process, issued erroneous rulings
contrary to law and procedure and made rulings without any explanation.

The responsibility of the Commission on Judicial Conduct is to impartially
determine if a judicial officer engaged in conduct that violated the provisions of
Article 6.1 of the Arizona Constitution or the Code of Judicial Conduct and, if so, to
take appropriate disciplinary action. The purpose and authority of the commission
1s limited to this mission.

The commission does not have jurisdiction to review the legal sufficiency of a
judicial officer’s rulings. In addition, the commission found no evidence of ethical
misconduct and concluded that the judicial officers did not violate the Code in this
case. Accordingly, the complaint is dismissed in its entirety, pursuant to Rules 16(a)
and 23(a).

Dated: March 27, 2019

Copies of this order were distributed to all
appropriate persons on March 27, 2019.

This order may not be used as a basis for disqualification of a judge.
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Arizona Commission on Judicial Conduct
1501 W. Washingion Street, Suite 229

Phoenix, Arizona 85007 1 8 - 3 45

COMPLAINT AGAINST A JUDGE

Name: Judge's Name.

Instructions: Use this form or plain paper of the same size to file a complaint. Deseribe in your own
words what you believe the judge did that constitutes judicial misconduct. Be specific and list all of the
names, dates, times, and places that will help the commission understand your concerns. Additional pages may
be attached along with copies (not originals) of relevant court documents. Please complete one side of the paper
only, and keep a copy of the complaint for your records.

The judges exhibit bias against self-represented litigants. They made rulings against a pro se litigant that
are contrary to established rules of procedure and case law, without providing any explanation.

Background: Sometime in a person named - emailed me a documents ™
" The document was an application for default for a lawsuit filed against attorney
whom had in a fawsuit and whom 1 had fired for poor representation including,
disclosing ali confidential attorney-client communications to the opposing party. The Complaint was
served by even though | live in and was for quantum meruit.

Nurina his representation of sent me invoices which | paid in fuil. | was charged
More than years after the fast invoice, and about months after | terminated my
attorney informed that | was going to settle my case and asked him if he was going to submit
a claim for fees or if he was going to waive any lien he had. did not say he was owed any fees
and told my attorney that she need not get involved in the matter. (My new attorney said that
really my case ) Shortly thereafter, | settled my lawsuit.
After the settlement terms haa been agreed upon, the opposing attorney informed my attroney that
had contacted him and claimed that he had a lien for a in the settlement amount.
| never agreed to any sort of because my claim was based on several statutes that had fee
shifting provisions if | prevailed, and also a punitive damage claim. No part of my settiement was allotted
to attorney's fees because | had no unpaid invoices from and he made no claim for fees.
Complaint stated that in fees. He claimed that | had agreed to a
agreement, but admitted that he had not been keeping track of his hours, did not know what
invoices he had sent me, or what | had paid him. The rate had charged me on the invoices | paid
was, in fact, his full hourly rate. damage calculation included nearly of fees that | had
paid. The invoice that claimed he was owed payment for had dates that
and was created a after | terminated him, after | had settled my case.

made no attempt to personally serve me his Complaint until months after he had filed it. A
motion to dismiss for lack of service had been entered. Shortly before the service deadline,
attempted to serve me on occasions when | was in response subpoenaes to testify in out of
The the service deadline, requested and was grated permission to serve
me by in by stating that he believed that | was avoiding service. The request was
granted through endorsement of an since the order granting the reequest could not be filed
until |ater.

Upon receiving the Application for Default in the I filed a motion to dismiss for lack of service
based on the fact that had no grounds to serve me by and the summons served was
defective, | also filed a complaint about with the told the that the
accounting deficiencies were due to his bookkeeper, ({the same person that sent me the

who was the paralegai assisting attorney with the case). leaving for another job. The
found that had violated related to fee agreements and related to breach of
confidentiality, but handled my complaint with an " "to s














